
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 88 - Forslag til Lov om ændring af lov om kildeskatteloven og selskabs-

skatteloven (Indførelse af skattepligt for udenlandske deltagere i danske kommanditsel-

skaber m.v.). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 19 af 8. april 2015. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Lisbeth Bech Poulsen (SF). 

 

 

Benny Engelbrecht 

/ Lise Bo Nielsen 

  

5. maj 2015 
J.nr. 14-5164043 

  

Skatteudvalget 2014-15
L 88 endeligt svar på spørgsmål 19
Offentligt
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Spørgsmål 

I fortsættelse af besvarelsen af spørgsmål 9 bedes oplyst, hvad der er baggrunden for, at 

Skatterådet kan afgive bindende svar vedrørende udenlandske deltageres skattepligtsstatus 

ved deltagelse i danske kommanditselskaber uden at kende de pågældende berørte delta-

geres skattemæssige hjemsted. 

 

Svar 

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra SKAT: 

  

”Skatterådet svarer på de spørgsmål, som bliver stillet i en anmodning om bindende svar. 

Der er i de pågældende sager spurgt til, hvorvidt deltagelse i et dansk K/S vil medføre 

fast driftssted efter de interne danske regler. 

 

Det bemærkes i den forbindelse, at dette spørgsmål i princippet er uafhængigt af en vur-

dering af, i hvilket land de pågældende deltagere er hjemmehørende efter en dobbeltbe-

skatningsaftale. 

 

Spørges der ikke til, hvor deltagerne er skattemæssigt hjemmehørende, svarer Skatterådet 

som udgangspunkt ikke herpå.” 
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